
 

 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2007 M. BIRŽELIO 29 D. 

SPRENDIMO NR.TS-8.125 DALINIO PAKEITIMO 
 

2008 m. liepos 25 d. Nr.TS-7.150 
Rokiškis 

 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2000 m. spalio 12 d.  įstatymo 
Nr. VIII-2018  11 straipsnio 2 d., Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo 
įstatymu (Žin., 1997, Nr.108-2728; 2001., Nr.99-3521), atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo 
Panevėžio apskrityje 2008 m. birželio 10 d. teikimą Nr.2.1-15 (T), Rokiškio rajono savivaldybės 
taryba n u s p r e n d ž i a : 
 1. Iš dalies pakeisti Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone taisyklių, patvirtintų 2007 m. 
birželio 29 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.TS-8.125, 1.3.2 punktą, papildyti 
taisykles nauju 7 punktu „Reikalavimai bitynams“, atitinkamai 7 ir 8 punktus skaityti 8 ir 9, bei 
juos išdėstyti taip: 
 „1.3.2. Laikyti šunis, kates bute, kur gyvena kelios šeimos, leidžiama tik turint raštišką 
visų jame gyvenančių pilnamečių asmenų sutikimą.“ 

„7. Reikalavimai bitynams  
 7.1. Bitynas turi būti registruotas ir privalo turėti patvirtintos formos bityno pasą, kurį 

išduoda rajono teritorinė valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 
 7.2. Įsigijus bityno pasą, bet ne vėliau kaip per 30 dienų, visi bityno aviliai turi būti 

sunumeruoti (numeris tvirtinamas bitininkui priimtinoje vietoje). 
   7.3. Išvežus bityną ar jo dalį prie medingųjų augalų, jis turi būti pažymėtas įspėjamuoju 

ženklu „Atsargiai bitės“. Ant įspėjamojo ženklo turi būti nurodytas bityno paso numeris. 
7.4. Prieš atliekant bičių avilių priežiūrą, medkopį ar kitus darbus, susietus su avilių 

atidarymu, turi būti įspėjami asmenys, kurie gali nukentėti dėl bičių susierzinimo atidarius avilius. 
7.5. Bitynai turi laikytis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintų 

veterinarinių reikalavimų. 
7.6. Atstumai nuo vandens telkinių, kurie naudojami gyventojų poilsiui, sportui, 

gyvuliams girdyti, – ne mažiau kaip 100 m arba bitynas turi būti aptvertas tvora, apsodintas 
gyvatvore, ne žemesne nei 2 m aukščio. 

7. 7. Avilių lakos turi būti atgręžtos į bičių savininko sklypo vidurį. 
7. 8. Sodų bendrijose, gyvenamosiose vietovėse: 
7. 8. 1. galima laikyti ne daugiau kaip 1 bičių šeimą 1 are žemės; 
7.8. 2. atstumas nuo tako, kuriuo vaikščioja žmonės, – ne mažiau kaip 10 m; 
7.8. 3. atstumas nuo vieškelio – ne mažiau kaip 20 m; 
7. 8. 4. atstumas nuo kito žemės sklypo savininko sklypo ribos – ne mažiau kaip 5 m; 
7. 8. 5. jei nesilaikoma 7.8.1 papunkčio reikalavimų, turi būti visų besiribojančių teritorijų 

kaimynų raštiškas sutikimas laikyti toje teritorijoje bites;  
7.8.6. jei nesilaikoma 7.8.2 ir 7. 8.3 papunkčių reikalavimų, bitynas turi būti aptvertas 

tvora arba apsodintas gyvatvore, ne žemesne kaip 2 m aukščio; 
7.8.7. jei nesilaikoma 7.8.4 papunkčio reikalavimų, turi būti kaimynų, iki kurių sklypų 

atstumai neišlaikomi, raštiškas sutikimas laikyti toje teritorijoje bites. 
 
 

 



 
7. 9. Reikalavimai vežiojamam bitynui: 
7.9.1. atstumas nuo kaimyninių pastatų ar gyvulių ganyklų – ne mažiau kaip 50 m; 
7.9.2. bičių laikytojas, kuris stato avilius arti medingųjų augalų savininko žemės sklypo, 

turi susitarti raštu su medingųjų augalų sklypo savininku. 
7.10.  Reikalavimai bitynams taikomi aktyvios bičių veiklos metu. 
7.11. Bešeimininkio spiečiaus nuosavybė nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 4.60 straipsnio nuostatomis. 
7.12. Ginčai, vykstantys tarp asmenų, susijusių su bitininkyste, sprendžiami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos įstatymais, šiomis taisyklėmis ir kitais teisės aktais. 
7.13. Šias taisykles pažeidę bičių savininkai (laikytojai) nukentėjusiems asmenims 

atlygina žalą savanoriškai arba per teismą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.“ 
 2. Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo spaudoje. 
 
 
  Savivaldybės meras                                                                  Rimantas Velykis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
Ramūnas  Godeliauskas ,71170 
 

 


